
865355-2025 Page 1/4

See the notice on TED website

865355-2025 - Resultados
España – Luces para alumbrado exterior – Suministro e instalación de luminarias en el pabellón 
5 y la plaza ajardinada de la SOCIETAT VALENCIANA FIRA VALÈNCIA S.A
OJ S 250/2025 29/12/2025
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Suministros

1. Comprador

1.1.  Comprador
Denominación oficial: Consejo de Administración de la Societat Valenciana FIRA València S.A.
Correo electrónico: compras@feriavalencia.com
Naturaleza jurídica del comprador: Empresa pública bajo el control de una autoridad regional
Actividad del poder adjudicador: Servicios públicos generales

2. Procedimiento

2.1.  Procedimiento
Título: Suministro e instalación de luminarias en el pabellón 5 y la plaza ajardinada de la 
SOCIETAT VALENCIANA FIRA VALÈNCIA S.A
Descripción: El presente contrato tiene por objeto el suministro e instalación de luminarias de 
tecnología LED en el Pabellón 5 y en la Plaza Ajardinada de la SOCIETAT VALENCIANA 
FIRA VALÈNCIA S.A., en sustitución de las actuales luminarias de halogenuro metálico, así 
como la ejecución de todas las actuaciones necesarias para la correcta puesta en servicio de 
las nuevas instalaciones
Identificador del procedimiento: ecad3282-33f9-4f3d-95ce-5950ebc56266
Anuncio anterior: 51036297-0176-4e75-ab22-e202ea14253e-01
Identificador interno: CMAYOR/2025/FIRAV/0035
Tipo de procedimiento: Abierto

2.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Suministros
Clasificación principal (cpv): 31527200 Luces para alumbrado exterior
Clasificación adicional (cpv): 45316000 Trabajos de instalación de sistemas de alumbrado y 
señalización, 45316100 Instalación de equipo de alumbrado exterior

2.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Valencia / València (ES523)
País: España

2.1.4.  Información general
Base jurídica: 
Directiva 2014/24/UE

5. Lote

5.1.  Lote: LOT-0000
Título: Suministro e instalación de luminarias en el pabellón 5 y la plaza ajardinada de la 
SOCIETAT VALENCIANA FIRA VALÈNCIA S.A

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/865355-2025
mailto:compras@feriavalencia.com


865355-2025 Page 2/4

Descripción: El presente contrato tiene por objeto el suministro e instalación de luminarias de 
tecnología LED en el Pabellón 5 y en la Plaza Ajardinada de la SOCIETAT VALENCIANA 
FIRA VALÈNCIA S.A., en sustitución de las actuales luminarias de halogenuro metálico, así 
como la ejecución de todas las actuaciones necesarias para la correcta puesta en servicio de 
las nuevas instalaciones
Identificador interno: CMAYOR/2025/FIRAV/0035

5.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Suministros
Clasificación principal (cpv): 31527200 Luces para alumbrado exterior
Clasificación adicional (cpv): 45316000 Trabajos de instalación de sistemas de alumbrado y 
señalización, 45316100 Instalación de equipo de alumbrado exterior

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Valencia / València (ES523)
País: España

5.1.6.  Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): no

5.1.10.  Criterios de adjudicación
Criterio: 
Tipo: Precio
Descripción: Precio de la oferta .
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 100,00

5.1.15.  Técnicas
Acuerdo marco: 
Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: 
Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

5.1.16.  Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Consejo de Administración de la 
Societat Valenciana FIRA València S.A. - Consejo de Administración de la Societat 
Valenciana FIRA València S.A.
Información sobre los plazos de revisión: hasta 2025-10-09+02:00
Organización que proporciona más información sobre los procedimientos de recurso: Consejo 
de Administración de la Societat Valenciana FIRA València S.A. - Consejo de Administración 
de la Societat Valenciana FIRA València S.A.

6. Resultados

Valor de todos los contratos adjudicados en este aviso: 120 216,00 EUR

6.1.  Resultados: identificador de lotes: LOT-0000
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

6.1.2.  Información de los ganadores
Ganador: 



865355-2025 Page 3/4

Denominación oficial: FULTON SERVICIOS INTEGRALES SA
Oferta: 
Identificador de la oferta: REF TEN-0001/LOT-0000
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0000
Valor de la licitación: 120 216,00 EUR
La oferta se ha posicionado: no
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: 0035
Fecha de elección del ganador: 19/11/2025
Fecha de celebración del contrato: 25/12/2025

6.1.4.  Información estadística
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores que son microempresas, pequeñas o 
medianas empresas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 2
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 5

8. Organizaciones

8.1.  ORG-0001
Denominación oficial: Consejo de Administración de la Societat Valenciana FIRA València S.A.
Número de registro: 101659090209669
Número de registro: A72668536
Localidad: Valencia
Código postal: 46035
Subdivisión del país (NUTS): Valencia / València (ES523)
País: España
Punto de contacto: Consejo de Administración de la Societat Valenciana FIRA València S.A.
Correo electrónico: compras@feriavalencia.com
Teléfono: 963861100
Perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:
perfilContratante&idBp=PufTASIQM7cl5NjlNci%2BtA%3D%3D
Otros puntos de contacto: 
Denominación oficial: Consejo de Administración de la Societat Valenciana FIRA València S.A.
Localidad: Valencia
Código postal: 46035
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España
Correo electrónico: licitaciones@feriavalencia.com
Otros puntos de contacto: 
Denominación oficial: Consejo de Administración de la Societat Valenciana FIRA València S.A.
Localidad: Valencia
Código postal: 46035
Subdivisión del país (NUTS): Valencia / València (ES523)
País: España
Correo electrónico: licitaciones@feriavalencia.com
Funciones de esta organización: 

mailto:compras@feriavalencia.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PufTASIQM7cl5NjlNci%2BtA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PufTASIQM7cl5NjlNci%2BtA%3D%3D
mailto:licitaciones@feriavalencia.com
mailto:licitaciones@feriavalencia.com


865355-2025 Page 4/4

Comprador
Organización encargada de los procedimientos de recurso
Organización que proporciona más información sobre los procedimientos de recurso

8.1.  ORG-0002
Denominación oficial: FULTON SERVICIOS INTEGRALES SA
Tamaño del operador económico: Gran empresa
Número de registro: A97152094
Localidad: PATERNA
Código postal: 46980
Subdivisión del país (NUTS): Valencia / València (ES523)
País: España
Correo electrónico: contratacion@fulton.es
Teléfono: +34 963310702
Funciones de esta organización: 
Licitador
Propietario beneficiario: 
Nacionalidad del titular: España
Ganador de estos lotes: LOT-0000

Información del anuncio

Identificador/versión del anuncio: 82a3afc5-5328-4bfa-b570-6bc87143e566  -  01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Subtipo de anuncio: 29
Fecha de envío del anuncio: 26/12/2025 14:33:23 (UTC+01:00) Hora de Europa Central, hora 
de verano de Europa Occidental
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: español
Número de publicación del anuncio: 865355-2025
Número de la edición del DO S: 250/2025
Fecha de publicación: 29/12/2025

mailto:contratacion@fulton.es

	1. Comprador
	1.1. Comprador
	2. Procedimiento
	2.1. Procedimiento
	2.1.1. Finalidad
	2.1.2. Lugar de ejecución
	2.1.4. Información general
	5. Lote
	5.1. Lote: LOT-0000
	5.1.1. Finalidad
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.6. Información general
	5.1.10. Criterios de adjudicación
	5.1.15. Técnicas
	5.1.16. Información adicional, mediación y recurso
	6. Resultados
	6.1. Resultados: identificador de lotes: LOT-0000
	6.1.2. Información de los ganadores
	6.1.4. Información estadística
	8. Organizaciones
	8.1. ORG-0001
	8.1. ORG-0002
	Información del anuncio

		2025-12-28T23:04:33+0000




